Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Репинская средняя

общеобразовательная школа» Гайского городского округа Оренбургской области

ПРИКАЗ

от 31.08.2021 г.                                                                              № 87/5

О реализации региональной и муниципальной системы оценки качества

образования в 2021-2022 учебном году в МБОУ «Репинская СОШ»

На основании приказа Министерства образования Оренбургской области от

31.08.2021 № 01-21/1418 «О реализации регионального мониторинга качества

образования в 2021-2022 учебном году», приказа отдела образования

администрации Гайского городского округа от 31.08.2021 № 466, в целях

преемственности начального общего, основного общего, среднего общего

образования, реализации региональной и муниципальной системы оценки

качества образования, повышения ответственности педагогов за результаты

своего труда, а также подготовки выпускников к государственной итоговой

аттестации на основе анализа предметных затруднений с использованием

индивидуальных образовательных маршрутов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Продолжить реализацию регионального и муниципального мониторинга

качества образования в МБОУ «Репинская СОШ» в 2021-2022 учебном году.

2.Утвердить сводный график проведения мероприятий по контролю знаний

обучающихся на 2021-2022 учебный год с учетом оценочных процедур

федерального и регионального уровней согласно приложению к настоящему

приказу.

3.Назначить школьным координатором, ответственным за проведение

мониторинга- заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Неменущую Анну Владимировну.

3.1.Неменущей А.В. разработать план мероприятий по реализации

Мониторинга в 2021-2022 учебном году с учетом затруднений, выявленных

по результатам промежуточной аттестации, всероссийских проверочных

работ, государственной итоговой аттестации;

 3.2. Обеспечить информационное и организационно-методическое

сопровождение мониторинга, организовать разъяснительную работу с

обучающимися и их родителями по участию в данных мероприятиях.

 3.3. Совершенствовать систему методического сопровождения учителей

через непрерывное повышение квалификации, в том числе курсовую

подготовку, консультативную помощь, взаимопосещения учебных занятий,

сетевое взаимодействие с педагогами-тьюторами, самообразование. Особое

внимание уделить учителям, чьи учащиеся показали низкие результаты.

3.4. Осуществлять аналитическую деятельность по итогам выполнения

мероприятий мониторинга и предоставлять отчет согласно графику.

3.5. Обеспечить контроль за процедурой проведения мониторинга в школе с

целью недопущения необъективности результатов.

3.6. Организовать использование ИКТ-технологий и электронных форм

документации при проведении, анализе работ, разработке и реализации

образовательных маршрутов.

3.7. Рассматривать результаты мониторинга в качестве итогов

промежуточной аттестации в целях недопущения перегрузки обучающихся:

по русскому языку и математике в 10 классе; по геометрии в 7,8 классах; по

физической культуре в 4,9,10 классах;

3.8. Обеспечить разработку рабочих программ с учетом мероприятий

мониторинга и мероприятий по коррекции знаний обучающихся.

3.9. Создать условия для сохранности информации контрольно-

измерительных материалов, текстов работ до проведения мониторинговых

процедур.

3.10. Организовать разработку мероприятий по устранению предметных

дефицитов с обязательной их коррекцией в течение всего периода.

4. Заместителю директора по ИКТ Беккеру В.С. разместить на официальном

сайте школы сформированный график не позднее чем за 2 недели после

начала учебного года на главной странице подраздела «Документы» раздела

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Репинская СОШ»                       С.М. Курмангалеев